
  

Підписувач: Телюпа Андрій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000ED4A01006F430400
Дійсний з 09.08.2024 14:06:00 по 09.08.2026 14:06:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

13 вересня 2024 року № 23743

Київ

Про відмову в наданні грантів
на створення або розвиток
виробництв переробної промисловості

Відповідно до пунктів 12 і 19 Порядку надання грантів на створення або 
розвиток виробництв переробної промисловості, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24.06.2022 № 739 (зі змінами) (далі – Порядок), 
наказу Міністерства економіки України від 15.07.2022 № 2109 «Про затвердження 
Порядку проведення оцінювання заяв, критеріїв оцінювання та необхідної 
кількості балів (оцінки) для прийняття рішень щодо надання грантів на створення 
або розвиток переробних підприємств, форми бізнес-плану, форми договору про 
надання гранту, а також кінцевих строків подання заяв та граничної суми грантів», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27.07.2022 за № 840/38176 
(зі змінами), наказу Міністерства економіки України від 10.07.2024 № 16485 
«Про надання права підпису наказів щодо виконання постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 червня 2022 р. № 739» та переліку висновків 
акціонерного товариства «Державний ощадний банк України» як уповноваженого 
банку від 06.09.2024, який включає оцінку бізнес-плану, співбесіди та результати 
перевірки заявника згідно з абзацами шостим – тринадцятим пункту 19 Порядку,

НАКАЗУЮ:

1. Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток виробництв 
переробної промисловості фізичним особам, фізичним особам – підприємцям та 
суб’єктам господарювання, зазначеним у додатку до цього наказу.

2. Департаменту розвитку реального сектору економіки забезпечити  
інформування акціонерного товариства «Державний ощадний банк України» як 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/739-2022-%D0%BF#n384


2

  

Підписувач: Телюпа Андрій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000ED4A01006F430400
Дійсний з 09.08.2024 14:06:00 по 09.08.2026 14:06:00

уповноваженого банку про прийняте рішення про відмову в наданні грантів на 
створення або розвиток виробництв переробної промисловості.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра економіки України                                        Андрій ТЕЛЮПА

3831



  

Підписувач: Телюпа Андрій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000ED4A01006F430400
Дійсний з 09.08.2024 14:06:00 по 09.08.2026 14:06:00

Додаток
до наказу Мінекономіки 

13 вересня 2024 року №  23743

Відмовити в наданні грантів на створення або розвиток 
виробництв переробної промисловості фізичним особам, фізичним 

особам - підприємцям та суб’єктам господарювання 

№
з/
п

Унікальний 
номер 

заяви, який 
сформовано 

засобами 
Єдиного 

державного 
вебпорталу 
електронни

х послуг

ПІБ фізичної особи, 
найменування

суб’єкта господарювання, 
ПІБ фізичної особи -

підприємця

Результати 
розгляду 
(кількість 

балів 
(оцінка)

Підстави відмови

1 2 3 4 5
1. 44HQA4 ФІЗИЧНА ОСОБА – 

ПІДПРИЄМЕЦЬ 
ПОЛІЇТ  АННА 
СТАНІСЛАВІВНА

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 Порядку 
надання грантів на створення 
або розвиток виробництв 
переробної промисловості, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 24.06.2022 № 739 (далі – 
Порядок).

2. 56IRI6 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СИРИ ЛІСА"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 
Порядку.

3. 65EXU5 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 



2
Продовження додатка

  

Підписувач: Телюпа Андрій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000ED4A01006F430400
Дійсний з 09.08.2024 14:06:00 по 09.08.2026 14:06:00

1 2 3 4 5
"ПРАЛЬНЯ ГРУП" відповідно до абзацу двадцять 

четвертого пункту 19 
Порядку.

4. 63ZEM4 ФІЗИЧНА ОСОБА – 
ПІДПРИЄМЕЦЬ ДЕМЧУК 
АНДРІЙ ФЕДОРОВИЧ

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 
Порядку.

5. 21OAR1 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МАКСУС ПЛЮС"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 
Порядку.

6. 06JJA6 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КВІТЕХ"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 
Порядку.

7. 83JWE3 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"КОМПАНІЯ ВУДВОРК"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 
Порядку.

8. 11IKO1 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"АКТІС УКРАЇНА"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 
Порядку.

9. 26NGX6 ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"ВАСІЛІСК"

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 
(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 
Порядку.

10. 94UWJ5 СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬ
КЕ ТОВАРИСТВО З 

0 Непрозорі або сумнівні 
очікувані результати реалізації 



3
Продовження додатка

  

Підписувач: Телюпа Андрій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000ED4A01006F430400
Дійсний з 09.08.2024 14:06:00 по 09.08.2026 14:06:00

1 2 3 4 5
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ДОБРОБУТ"

(виконання) бізнес-плану, 
відповідно до абзацу двадцять 
четвертого пункту 19 
Порядку.

11. 23BSN3 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ХАЙСНЕК"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

12. 89FFC9 ТОВАРИСТВО З 
ДОДАТКОВОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ 
ХЛІБОКОМБІНАТ"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

13. 32SDM2 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НАУКОВО-ВИРОБНИЧА 
КОМПАНІЯ "ЕНЕРГІЯ 
2000"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

14. 25MUV5 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МІЛК ПРОДАКТ"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

15. 17DJX7 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МАРІМАКС"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

16. 68RGB8 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 



4
Продовження додатка

  

Підписувач: Телюпа Андрій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000ED4A01006F430400
Дійсний з 09.08.2024 14:06:00 по 09.08.2026 14:06:00

1 2 3 4 5
"МАРІ Н." невідповідності критеріям 

перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

17. 39EEX9 ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"АГРОЕКОЛОГІЯ"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

18. 98QGE9 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"БАЙКБОКС"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

19. 69ROE9 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ВИРОБНИЧИЙ 
КОМПЛЕКС 
"СВІТЛО ШАХТАРЯ"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

20. 49PUJ9 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ 
ПІДПРИЄМСТВО"АКТИВ 
СПЕЦ ПРОМ"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

21. 15FOF5 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"МАСТЕР БУРГЕР"

0 Отримання з відкритих 
джерел та реєстрів додаткових 
фактів/інформації щодо 
невідповідності критеріям 
перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
шостого пункту 19 Порядку.

22. 12WIH2 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу двадцять 



5
Продовження додатка

  

Підписувач: Телюпа Андрій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000ED4A01006F430400
Дійсний з 09.08.2024 14:06:00 по 09.08.2026 14:06:00

1 2 3 4 5
"ХЛІБНИЙ СВІТ 
УКРАЇНИ"

сьомого пункту 19 Порядку.

23. 80HII0 ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО 
"МАРИНА"

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу двадцять 
сьомого пункту 19 Порядку.

24. 61RII1 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЕКСПЕРТ МІТ"

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу двадцять 
сьомого пункту 19 Порядку.

25. 14LBG4 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ПЕТРА ПРОМ"

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу двадцять 
сьомого пункту 19 Порядку.

26. 26BGH6 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СОЛОДКА 
МАЙСТЕРНЯ"

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу двадцять 
сьомого пункту 19 Порядку.

27. 03GFP3 ПРИВАТНЕ 
ПІДПРИЄМСТВО "ЛВК"

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу двадцять 
сьомого пункту 19 Порядку.

28. 72LQN2 ФЕРМЕРСЬКЕ 
ГОСПОДАРСТВО 
ШТЕФАНА ВІТАЛІЯ 
ОЛЕКСІЙОВИЧА

0 Відмова від співбесіди, 
відповідно до абзацу двадцять 
сьомого пункту 19 Порядку.

29. 85ROH5 ФІЗИЧНА ОСОБА 
ШМІГЕЛЬСЬКИЙ 
ВАЛЕНТИН ОЛЕГОВИЧ

0 Невідповідність  наданих 
документів нормам 
законодавства, відповідно до 
абзацу двадцять восьмого 
пункту 19 Порядку.

30. 54NYP4 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ЗБОРІВ АГРО ТРЕЙД"

0 Невідповідність вимогам 
пункту 8 Порядку та/або 
критеріям перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
дев’ятого пункту 19 Порядку.

31. 66MCB6 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"РЕГІОНПРОДУКТ"

0 Невідповідність вимогам 
пункту 8 Порядку та/або 
критеріям перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
дев’ятого пункту 19 Порядку.



6
Продовження додатка

  

Підписувач: Телюпа Андрій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000ED4A01006F430400
Дійсний з 09.08.2024 14:06:00 по 09.08.2026 14:06:00

1 2 3 4 5
32. 56ZXJ6 ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ГРІНДЕЛС ДЕЛАЙТ"

0 Невідповідність вимогам 
пункту 8 Порядку та/або 
критеріям перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
дев’ятого пункту 19 Порядку.

33. 21ZDU1 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ    
"К 9"

0 Невідповідність вимогам 
пункту 8 Порядку та/або 
критеріям перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
дев’ятого пункту 19 Порядку.

34. 98BAW8 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"ХРУСТКО"

0 Невідповідність вимогам 
пункту 8 Порядку та/або 
критеріям перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
дев’ятого пункту 19 Порядку.

35. 98KPB8 ТОВАРИСТВО З 
ОБМЕЖЕНОЮ 
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
"СТІЛЯРІУС"

0 Невідповідність вимогам 
пункту 8 Порядку та/або 
критеріям перевірки заявника, 
відповідно до абзацу двадцять 
дев’ятого пункту 19 Порядку.

Заступник Міністра економіки України                                     Андрій ТЕЛЮПА


